
Contacto

Teléfono +034 915688508
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60/UC-59/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Servicios Centrales-Subdirección General de Gestion Económico - Presupuestaria y Estudios Económicos
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seg-social.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos de uso alimentario y de limpieza para la
cafetería-comedor de los Servicios Centrales del Instituto Nacional de la Seguridad Social.

Suministro de productos de uso alimentario y productos de limpieza para la cafetería-comedor de la sedeDescripción 
de los Servicios Centrales del Instituto Nacional de la Seguridad Social, de acuerdo con lo previsto en la cláusula
primera del PCAP y con los lotes que se definen en el mismo.
Valor estimado del contrato 19.767,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.918,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.767,63 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
19520000 - Productos de plástico.
39224300 - Escobas y cepillos y otros artículos de limpieza del hogar.
39831200 - Detergentes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.seg-social.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Productos de uso alimentario

Suministro de productos de uso alimentarioDescripción 
Valor estimado del contrato 13.621,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.481,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.621,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BENITEZ PAUBLETE SL
NIF B11270097
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial La Menacha, Avenida del Estrecho 4.22
(11204) Algeciras España

Contacto

Correo Electrónico joseluis@benitezpaublete.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.782,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.207,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/08/2024

Contrato

aceptacion BENITEZ PAUBLETE LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TWi
IrrUeKnC4U0KrQQvlv6w0357pPFiEw2t/viQE7TiVCvMel/%2BI6XeZhIppWAYwFrmp6ru/D8xvEGiX7W3UVCaztzF5ElQ
oyN6yjzcScn73GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7T1S7QsfAeSGoPD4MCqfEvWLuCGE4Mt3WE3KnwgWsbDXF5t2xu344%2BRb%2BS68di7gi9PPjriNJQ7eI1Er/YMftfL1qClW/UBYsl/V%2BgFZKad45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TWiIrrUeKnC4U0KrQQvlv6w0357pPFiEw2t/viQE7TiVCvMel/%2BI6XeZhIppWAYwFrmp6ru/D8xvEGiX7W3UVCaztzF5ElQoyN6yjzcScn73GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TWiIrrUeKnC4U0KrQQvlv6w0357pPFiEw2t/viQE7TiVCvMel/%2BI6XeZhIppWAYwFrmp6ru/D8xvEGiX7W3UVCaztzF5ElQoyN6yjzcScn73GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TWiIrrUeKnC4U0KrQQvlv6w0357pPFiEw2t/viQE7TiVCvMel/%2BI6XeZhIppWAYwFrmp6ru/D8xvEGiX7W3UVCaztzF5ElQoyN6yjzcScn73GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicios Centrales del Instituto Nacional de la
Seguridad Social

Dirección Postal

C/ Padre Damián, 4-6
(28036) Madrid España

Acto de apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración de ofertas

Precio de la oferta más baja 6.782,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.442,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la propuesta mas ventajosa al lote 1 y cumplir todos los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V38q%2FY8lK6F70 UvEyYJSGw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V38q%2FY8lK6F70UvEyYJSGw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014052840 |  2024-000917496 | mié, 28 ago 2024 09:13:40:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69472811978012352837954642199314014626 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


